Im Übrigen wird die Verfassungsbeschwer-
de nicht zur Entscheidung angenommen. 

Das Land Berlin hat dem Beschwerdeführer 
die notwendigen Auslagen zu erstatten. 

Der Wert des Gegenstands der anwaltlichen 
Tätigkeit im Verfassungsbeschwerdeverfahren 
wird auf 25.000 € (in Worten: fünfundzwanzig-
tausend Euro) festgesetzt. 

G r ü n d e: 
1 

Der Beschwerdeführer wendet sich mit seiner 
Verfassungsbeschwerde gegen strafgerichtliche 
Urteile. Er wurde im Zusammenhang mit einem 
auf seiner Internetseite veröffentlichten Text 
wegen Verunglimpfung des Andenkens Verstor-